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1.PËRMBLEDHJE - Përmbledhje e  përgjithshme rreth mbarëvajtjes/ecurisë së punës në drejtorinë tuaj për 

muajin raportues 

 

Drejtoria e Financave është e ndarë në dy sektorë; 

- Sektori për Buxhet dhe Financa 

- Sektori i Tatimit në Pronë 

 

1.1.- Sektori për Buxhet dhe Financa  

 

Zyra e financave ka vazhduar të bëjë ofrimin e shërbimeve sa më efikase për drejtorit e tjera si dhe 

ofrimin e shërbimeve sa më efikas për qytetarë, duke ofruar informacione sa më të saktë të të hyrave 

dhe shpenzimeve, për muajin Janar - Dhjetor/2019. 

 

1.2  Sektori i Tatimit në Pronë  

 

Sektori i tatimit në Pronë ka vazhduar të bëjë grumbullimin e tatimit në pronë, regjistrimin e pronave 

të reja dhe të tatimpagueseve, verifikimin e pronave të regjistruara, vjelja e detyruar, plotësimi i të 

dhënave personale për tatimpaguesit, shqyrtimi i ankesave-kërkesave të tatimpagueseve, vlerësimi i 

pronave të paluajtshme për tatim në pronë, caktimin e taksës në pronë e paluajtshme dhe inkasimi  i 

taksës për automjete motorike.  

 

 

 

 

 

 

 



 
1. AKTIVITETET E IMPLEMENTUARA - Listoni dhe shpjegoni aktivitetet e implementuara gjatë periudhës 

raportuese nga drejtoria juaj, duke përfshirë edhe aktivitetet që janë në implementim e sipër. Theksoni të 

arriturat e drejtorisë: 

2.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 Përgatitë raportet buxhetore javore dhe mujore në përputhje me aktet ligjore në fuqi  

 Mbikëqyre shfrytëzimin-realizimin e buxhetit përmes  programit “Free balance” 

 Evidentimi dhe regjistrimi i pasurisë së Komunës 

 Koordinimi i punëve dhe zhvillimi i  bashkëpunimit me sektorët tjerë të Drejtorisë, sipas 

dinamikës për harxhimin e buxhetit në bazë te rrjedhës së parasë 

 Kontrollimi dhe mbikëqyrja e të hyrave dhe të dalurave dhe miratimin e tyre sipas fondit, 

kodit dhe kategorive ekonomike.  

 Planifikon, raporton dhe mban evidencën e të hyrave vetanake  për të gjitha drejtoritë 

 Pranimi i faturave  

 Procedurat dhe shpenzimet e mjeteve buxhetore 

 Alokimet 

 Zotimet 

 Raportimi i shpenzimeve të realizuara sipas drejtorive 

 Barazimi me drejtorit për bartjen e mjeteve nga të Hyrat vetanake nga vitet paraprake në vitin 

2019 

 

2.2. – Sektori i tatimit në pronë 

 Mban evidencën e të hyrave nga tatimi në pronat e paluajtshme; 

 Bën identifikimin, klasifikimin dhe vlerësimin e pronës së paluajtshme; 

 Përgatit faturimin për tatim në pronë për të gjitha pronat e paluajtshme  

 Angazhohet dhe përcjell shpërndarjen e faturave të tatimit në pronë; 

 Zhvillon vjeljen e detyruar sipas procedurave; 

 Regjistrimi i pronave te reja dhe tatimpaguesve;  

 Verifikimi i pronave të regjistruara dhe tatimpaguesve;  

 Futja e të dhënave në sistem e tatimit në pronë; 

 Shqyrtimi i ankesave të tatimit në pronë nga Bordi komunal; 

 Shqyrtimi i kërkesave të tatimpaguesve; 

 Bashkëpunon me Departamentin e Tatimit në Pronë në Ministrinë e Financave; 

 Bashkëpunon me drejtoritë komunale përkatëse lidhur me pronat e paluajtshme; 

 Lëshon certifikata-vërtetim për kryerjen e obligimeve të tatimit në pronë, sipas kërkesës së palëve; 

 Shqyrton kërkesat për caktimin e taksës së transaksionit në pronën e  paluajtshme 

 Bashkëpunon me Zyrën rajonale të AKP-së lidhur me obligimet për  NSH –të që janë në 
menaxhimin  e tyre;   

 Kryen edhe punë të tjera, në bazë të Ligjit të tatimit në pronën e paluajtshme dhe akteve nënligjore. 
 

 

 

 



3.1-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

 Regjistrimi i të hyrave vetanake të mbledhura për muajin Janar - Dhjetor  në vlerë prej:    

31,433,141.96€ 

 Regjistrimi i faturave të pranuara për muajt Janar - Dhjetor janë 1210 fatura (sipas Intranetit) 

dhe 4466 sipas evidencës së brendshme. 

  Procedimi i pagesave prej zotimit-përpunimit-shpenzimit të mjeteve për muajin Janar - 

Dhjetor në shumë prej 30,008,502.57 €, për paga, ndërsa pagesat tjera në shumë prej:                

48,642,040.66 €,    

 Arkivimi dhe regjistrimi i pagesave; 

 Menaxhimi dhe raportimi i buxhetit;  

 Menaxhimi i alokimit të të hyrave vetanake të alokuara për muajt Janar – Dhjetor në shumë 

prej: 31,416,597.16 €, 

 Menaxhimi i arkës janë grumbulluar për muajin Janar – Dhjetor në vlerë prej : 1,262,867.60€ 

 Raporti mujor për drejtorin e financave si dhe raporti sipas drejtorive. 

 Përgatitja e raportit për bartjen e mjeteve  

 Angazhimi për kompletimin e lendeve te kërkuara nga auditorët e jashtëm 

 

3.2. – Sektori i tatimit në pronë 

 

Në Sektorin e Tatimit në Pronë gjatë muajin Janar – Dhjetor të vitit 2019 janë kryer këto aktivitete; 

 Janë realizuar të hyrat nga tatimi në pronë në shumë prej 7.601.296,72 € 

 Janë realizuar të hyrat nga taksa në transaksion për pronën e paluajtshme në shumë prej 

896.851,00 € 

 Janë realizuar të hyra nga taksa për automjete motorike në shumë prej 647.850.00 € 

 Janë regjistruar 0 njësi te objekteve të reja; 

 Janë regjistruar nga STP 6785 njësi te reja 

 Janë verifikuar 3637 njësi të objekteve dhe të dhëna të tatimpaguesve të regjistruar;   

 Janë verifikuar 15873 nga STP 

 Për vjeljen e detyruar janë iniciuar procedurat për 0 tatimpagues.  

 Janë përgatitur dhe ekzekutuar 273 vendime te faturave “N.N” 

 Zyrtarët e vlerësimit të pronave të paluajtshme kanë regjistruar në sistemit e tatimit në pronë  

(1197 kontrata te regjistruara ne protax 2 ) si dhe kanë lëshuar 56 vërtetim për kontribute 

pensionale sipas kërkesës së palës. 

 Zyra e transaksionit ka pranuar 3903 nga këto të aprovuara 3903.  

 Zyra e shërbimeve komunale për tatimpaguesit /Certifikatë – Vërtetime  për shërbime te 

ndryshme ka pranuar 30946 kërkesa nga të cilat ka kryer 30946 lëndë dhe në procedurë kanë 

mbet 0 lëndë, sipas kërkesës së palës.  

 Lende te miratuara  83212 

 Regjistrimi i automjeteve 52266 certifikata te lëshuara. 

 

 



 Komisioni për Ankesa ka pranuar 1539 lëndë për muajin Janar - Dhjetor prej tyre  1175 ankesa 

për objekte  dhe 364  ankesa për toka të gjitha janë  shqyrtuara dhe të aprovuara janë 815 lëndë 

të refuzuara 360 ankesa  si dhe 364 janë bartur për vitin 2019  

 

 

 

2. AKTIVITETET NË IMPLEMENTIM E SIPËR - Të përshkruhen në detaje  aktivitetet që janë në 

implementim e sipër nga drejtoria juaj për muajin raportues. 

 

4.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 Pranimi i faturave për pagesë nga arkiva komunale  

 Shpenzimet e pagesave të ndryshme nga zotimi deri te  shpenzimi 

 Regjistrimi i të hyrave në free balance 

 Përcjellja e linjave buxhetore nga të hyrat vetanake për alokim të mjeteve  

 Regjistrimi i pasurive komunale;  

 Përgatitja e raportit për bartjen e mjeteve  

 

4.2. – Sektori i tatimit në pronë 

 

 Verifikime të pronave të regjistruara dhe regjistrime të pronave të reja; 

 Regjistrime  dhe modifikime në Sistemin e tatimit në pronë; 

 Ekzekutimi i vendimeve të nxjerra nga Bordi komunal dhe Sektorit i tatimit në pronë. 

 Lëshimi i certifikatave-vërtetim për kryerjen e obligimeve të tatimit në pronë, sipas kërkesës së 
palëve; 

 Shqyrtimi i kërkesave për taksën në transaksion për pronën paluajtshme, 

 Shqyrtimi i ankesave nga Bordi komunal për shqyrtimin e ankesave  

 Shqyrtimi i kërkesave nga Sektori i Tatimit në Pronë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4.3.1-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

4.3.2.1-  Buxheti i  shpenzuar për periudhën raportuese – Janar - Dhjetor 2019 

Fondet Pagat M&Sh Komunalet Subvencionet Kapitalet Totali

Grantet qeveritare (10) 29,605,687.57  11,497,700.43  1,904,377.22 4,132,872.95       4,189,677.06  51,330,315.23   

Të hyrat vetanake (21) 397,334.55       4,076,138.69    1,348,284.19       8,252,123.02  14,073,880.45   

Të hyrat vetanake (22) -                      447,441.48     6,366,754.00       6,397,864.92  13,212,060.40   

Donacionet 5,480.45            10,743.45          16,223.90         

Fondi I Huamarrjes (04) -                      11,983.50          6,079.75         18,063.25         

Gjithsej 30,008,502.57  15,596,566.07  2,351,818.70 11,847,911.14    18,845,744.75  78,650,543.23   

Pa donacione 30,003,022.12  15,585,822.62  2,351,818.70 11,847,911.14    18,845,744.75  78,634,319.33    

 

 

Pagat – 30,008,502.57€, Mallrat dhe Shërbimet – 15,596,566.07€, Shpenzimet komunale –2,351,818.70€ 

Subvencionet 11,847,911.14 €,  Kapitalet  -18,845,744.75 €,  

Totali i shpenzimeve 78,650,543.23 €   
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MALLRAT DHE SHËRBIMET  

TOTALI:               
JANAR - DHJETOR 

- DHJETOR 

KODI DREJTORIA 11,497,700.43 

16306-AMINISTRATA - PRISHTINË 7,536,467.61 
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AKOMODIMI I UDHËTIMEVE  ZYRTARË BRENDA VENDI 738.00 

13140 SHPENZIMET E UDHËTIMEVE  ZYRTARE JASHTË VENDIT 9,321.54 

13143 SHPENZIMET TJERA - UDHËTIMEVE ZYRTAR  JASHTË VEND 
6,777.55 

13310 SHPENZIMET PËR INTERNET 1,609.36 

13320 SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE 72,983.88 

13330 SHPENZIMET POSTARE 8,917.40 

13340 SHPENZIMET  PËR PËRDORIMIN  E KABLLAVE  OPTIK 201.60 

13410 SHËRBIMET E ARSIMIT TRAJNIMIT 78.00 

13420 SHËRBIMET E PËRFAQËSIMIT AVOKATURË 195.00 

13440 SHËRBIMET E NDRYSHME INTELEKTUALE  DHE KËSHILLËDHËNËS 
7,992.80 

13450 SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING 843.70 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 4,490,009.23 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 17,987.96 

13480 SHPENZIMET PËR ANËTARËSIM 28,589.70 

13505 MAKINA FOTOKOPJUESE 1000 350.00 

13509 PAJISJE TJERA <1000 57,600.68 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 108,363.06 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 45,886.79 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 2,149.27 

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 16,365.23 

13720 NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 135,323.75 

13760 DRU 9,240.00 

13770 DERIVATE PËR GJENERATOR 8,211.40 

13780 KARBURANT PËR VETURA 95,434.74 

13810 AVANC PËR PARA TE IMËT(PETTY CASH) 0.00 

13820 AVANSC PËR UDHËTIME ZYRTARE 1,717.75 

13950 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 6,941.48 

13951 SIGURIMI I AUTOMJETEVE 7,798.78 

13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA 411,827.67 

14010 MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE 4,079.52 

14030 MIRËMBAJTJA E AUTO RRUGËVE 966,299.71 

14032 MIRËMBAJTJA AUTO RRUGËVE LOKALE 23,523.44 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 34,498.22 

14050 MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE 38,544.50 

14140 QIRAJA - MAKINERIA 227,403.65 

14150 QIRAJA - PËRDORIME TJERA TË HAPËSIRAVE 2,900.00 

14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 9,808.09 

14230 SHPENZIMET  PËR INFORMIM  PUBLIK 2,120.28 

14310 DREKA ZYRTARE 5,923.00 

14410 SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE 667,910.88 

18166 - INFRASTRUKTURA PUBLIKE - PRISHTINË 59,980.44 
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 SHPENZIMET E UDHËTIMEVE  ZYRTARE JASHTË VENDIT 321.48 

13310 SHPENZIMET PËR INTERNET 600.80 

13320 SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE 759.15 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 645.29 

13509 PAJISJE TJERA <1000 4,917.52 



13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 1,138.17 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 1,630.50 

13710 VAJ 99.85 

13720 NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 6,421.10 

13780 KARBURANT PËR VETURA 22,777.89 

13810 AVANC PËR PARA TE IMËT(PETTY CASH) 0.00 

13820 AVANSC PËR UDHËTIME ZYRTARE 0.00 

13950 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 3,653.21 

13951 SIGURIMI I AUTOMJETEVE 1,639.02 

14010 MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE 3,602.44 

14032 MIRËMBAJTJA AUTO RRUGËVE LOKALE 8,250.00 

14410 SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE 3,524.02 

19730 - ZKK - PRISHTINË 120,000.00 
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MOBILEJE (MË PAK SE 1000 EURO) 4,329.80 

13780 KARBURANT PËR VETURA 43,739.81 

13950 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 2,559.66 

13951 SIGURIMI I AUTOMJETEVE 535.72 

14010 MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE 45,546.50 

14032 MIRËMBAJTJA AUTO RRUGËVE LOKALE 998.96 

14410 SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE 22,289.55 

73350 - SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - PRISHTINË 580,183.69 
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SHPENZIMET PËR INTERNET 267.83 

13320 SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE 2,005.30 

13330 SHPENZIMET POSTARE 59.50 

13420 SHËRBIMET E PËRFAQËSIMIT AVOKATURË 318.76 

13440 SHËRBIMET E NDRYSHME INTELEKTUALE  DHE KËSHILLËDHËNËS 
1,167.25 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 180,870.25 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 2,399.66 

13490 SHËRBIMET E VARRIMIT 25.00 

13501 MOBILEJE (MË PAK SE 1000 EURO) 1,960.00 

13509 PAJISJE TJERA <1000 7,320.69 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 6,965.30 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 507.18 

13630 FURNIZIME MJEKËSORE 111,537.79 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 3,178.90 

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 52.50 

13710 VAJ 117.10 

13720 NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 4,429.90 

13770 DERIVATE PËR GJENERATOR 16,429.28 

13780 KARBURANT PËR VETURA 13,948.37 

13810 AVANC PËR PARA TE IMËT(PETTY CASH) 0.00 

13820 AVANSC PËR UDHËTIME ZYRTARE 0.00 

13950 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 2,000.00 

13951 SIGURIMI I AUTOMJETEVE 1,901.67 

13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA 155,080.24 

14010 MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE 3,862.58 

14020 MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE 224.00 

14024 MIRËMBAJTJA OBJEKTEVE SHËNDETËSORE 206.50 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 500.00 

14050 MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE 49,755.00 

14140 QIRAJA - MAKINERIA 2,429.00 

14410 SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE 10,664.14 



75526 - SHËRBIMET SOCIALE - PRISHTINË 217,918.82 
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SHPENZIMET PËR INTERNET 180.00 

13320 SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE 2,837.98 

13420 SHËRBIMET E PËRFAQËSIMIT AVOKATURË 150.00 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 11,649.23 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 2,424.68 

13509 PAJISJE TJERA <1000 972.00 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 7,490.06 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 182.72 

13630 FURNIZIME MJEKËSORE 60,475.15 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 1,755.40 

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 5,860.00 

13720 NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 67,443.02 

13770 DERIVATE PËR GJENERATOR 964.00 

13780 KARBURANT PËR VETURA 11,870.41 

13810 AVANC PËR PARA TE IMËT(PETTY CASH) 0.00 

13820 AVANSC PËR UDHËTIME ZYRTARE 0.00 

13950 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 495.00 

13951 SIGURIMI I AUTOMJETEVE 1,209.50 

14010 MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE 13,540.10 

14032 MIRËMBAJTJA AUTO RRUGËVE LOKALE 4,389.57 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 1,225.00 

14050 MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE 22,458.00 

14140 QIRAJA - MAKINERIA 347.00 

85006 - SHËRBIMET KULTURORE - PRISHTINË 60,000.00 
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SHPENZIMET PËR INTERNET 1,569.05 

13320 SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE 57.32 

13440 SHËRBIMET E NDRYSHME INTELEKTUALE  DHE KËSHILLËDHËNËS 
1,930.45 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 500.00 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 198.00 

13509 PAJISJE TJERA <1000 1,991.00 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 74.00 

13630 FURNIZIME MJEKËSORE 3,725.00 

13720 NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 17,974.00 

13780 KARBURANT PËR VETURA 59.85 

13950 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 185.85 

14010 MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE 2,399.00 

14032 MIRËMBAJTJA AUTO RRUGËVE LOKALE 21,211.48 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 1,855.00 

14050 MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE 6,270.00 

92030 - ADMINISTRATA - PRISHTINË 1,074,518.87 
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I SHPENZIMET E UDHËTIMEVE  ZYRTARE JASHTË VENDIT 671.46 

13310 SHPENZIMET PËR INTERNET 1,973.24 

13430 SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE 3,203.80 

13450 SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING 558.43 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 333,456.66 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 18,676.72 

13509 PAJISJE TJERA <1000 27,352.53 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 31,410.62 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 196,182.77 

13630 FURNIZIME MJEKËSORE 286.30 



13640 FURNIZIME PASTRIMI 18,036.18 

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 254.95 

13720 NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 102,111.34 

13770 DERIVATE PËR GJENERATOR 180.00 

13950 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 105.00 

13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA 102,911.73 

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 206,756.31 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 6,761.35 

14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 96.00 

14410 SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE 23,533.48 

    ARSIMI PARAFILLOR   ÇERDHET - PRISHTINË 386,113.00 
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SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING 99.50 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 6,997.12 

13509 PAJISJE TJERA <1000 186.86 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 1,852.93 

13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA 17,310.60 

13310 SHPENZIMET PËR INTERNET 469.97 

13430 SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE 1,043.80 

13450 SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING 198.12 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 27,657.91 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 2,033.00 

13509 PAJISJE TJERA <1000 8,621.58 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 13,450.82 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 50,393.36 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 6,914.32 

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 198.00 

13810 AVANC PËR PARA TE IMËT(PETTY CASH) 0.00 

13820 AVANSC PËR UDHËTIME ZYRTARE 0.00 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 2,240.92 

13310 SHPENZIMET PËR INTERNET 99.99 

13410 SHËRBIMET E ARSIMIT TRAJNIMIT 4,742.00 

13430 SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE 3,078.81 

13450 SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING 137.23 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 27,124.82 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 473.05 

13509 PAJISJE TJERA <1000 5,582.63 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 1,287.98 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 32,771.28 

13630 FURNIZIME MJEKËSORE 99.40 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 99.00 

13660 AKOMODIMI 99.00 

13760 DRU 16,336.74 

13950 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 60.00 

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 58,228.59 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 17,144.93 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 660.00 

13503 KOMPJUTERË MË PAK SE 1000 EURO 990.00 

13509 PAJISJE TJERA <1000 3,515.73 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 44,000.00 

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 29,913.01 

SHKOLLA FILLORE  687,600.36 
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SHPENZIMET PËR INTERNET 398.98 

13430 SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE 1,440.00 

13450 SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING 170.98 



13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 49,834.98 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 10,708.01 

13509 PAJISJE TJERA <1000 10,901.10 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 3,030.41 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 40,243.40 

13630 FURNIZIME MJEKËSORE 98.20 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 12,294.68 

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 99.95 

13720 NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 319,276.98 

13760 DRU 57,445.83 

13770 DERIVATE PËR GJENERATOR 147.01 

13810 AVANC PËR PARA TE IMËT(PETTY CASH) 0.00 

13820 AVANSC PËR UDHËTIME ZYRTARE 0.00 

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 80,151.33 

14410 SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE 1,379.00 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 20,765.00 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 7,610.89 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 9,225.80 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 59,268.83 

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 3,109.00 

94351 - SHKOLLA E MESME - EKONOMIKE JURIDIKE H.K. - PRISHTIË 774,917.64 

13310 

  

SHPENZIMET PËR INTERNET 280.47 

13430 SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE 540.00 

13440 SHËRBIMET E NDRYSHME INTELEKTUALE  DHE KËSHILLËDHËNËS 
80.00 

13450 SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING 2,575.50 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 83,425.18 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 1,842.68 

13505 MAKINA FOTOKOPJUESE 1000 960.00 

13509 PAJISJE TJERA <1000 7,102.99 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 36,137.16 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 252,995.82 

13630 FURNIZIME MJEKËSORE 99.50 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 11,589.96 

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 587.10 

13760 DRU 10,400.80 

13820 AVANSC PËR UDHËTIME ZYRTARE 695.48 

13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA 34,790.72 

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 82,622.32 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 935.35 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 28,003.30 

13509 PAJISJE TJERA <1000 290.90 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 1,168.65 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 120,635.24 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 5,247.91 

13760 DRU 2,016.00 

13810 AVANC PËR PARA TE IMËT(PETTY CASH) 0.00 

13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA 15,634.96 

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 74,259.65 
 

 



TË HYRAT VETANAKE  MALLRAT DHE SHËRBIMET  

  TOTALI:             
JANAR - DHJETOR 

- DHJETOR 

KODI DREJTORIA 4,076,138.69 

16306-AMINISTRATA - PRISHTINË 2,920,767.03 
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SHPENZIMET E UDHËTIMEVE  ZYRTARE JASHTË VENDIT 1,909.00 

13310 SHPENZIMET PËR INTERNET 91.80 

13320 SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE 5,984.31 

13330 SHPENZIMET POSTARE 58,928.03 

13440 SHËRBIMET E NDRYSHME INTELEKTUALE  DHE KËSHILLËDHËNËS 1,489.25 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 1,876,018.04 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 10,439.10 

13503 KOMPJUTERË MË PAK SE 1000 EURO 1,585.00 

13509 PAJISJE TJERA <1000 1,301.00 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 77,410.42 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 17,328.37 

13630 FURNIZIME MJEKËSORE 41,878.50 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 1,875.02 

13720 NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 19,067.80 

13770 DERIVATE PËR GJENERATOR 381.52 

13780 KARBURANT PËR VETURA 25,287.16 

13950 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 150.00 

13951 SIGURIMI I AUTOMJETEVE 417.18 

13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA 108,804.30 

14010 MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE 29,587.02 

14030 MIRËMBAJTJA E AUTO RRUGËVE 248,687.54 

14032 MIRËMBAJTJA AUTO RRUGËVE LOKALE 217,673.12 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 9,304.95 

14050 MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE 25,891.15 

14140 QIRAJA - MAKINERIA 36,985.92 

14210 REKLAMAT DHE KONKURSET 2,427.75 

14310 DREKA ZYRTARE 8,982.48 

14410 SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE 90,881.30 

73350-SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - PRISHTINË 294,836.81 

13460 

S
H

Ë
R

B
IM

E
T

 E
 K

U
J

D
E

S
IT

 P
R

IM
A

R
 

S
H

Ë
N

D
E

T
Ë

S
O

R
 

SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 43,869.44 

13509 PAJISJE TJERA <1000 891.05 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 10,357.00 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 497.50 

13630 FURNIZIME MJEKËSORE 88,755.69 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 969.00 

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 1,500.00 

13720 NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 53,194.22 

13770 DERIVATE PËR GJENERATOR 10,226.27 

13780 KARBURANT PËR VETURA 13,291.98 

13950 REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 1,505.00 

13951 SIGURIMI I AUTOMJETEVE 2,801.61 

13952 TAKSA KOMUNALE PËR  REGJISTRIM  TE AUTOMJETEVE 150.00 

13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA 37,878.72 

14010 MIRËMBAJTJA  RIPARIMI I AUTOMJETEVE 1,787.16 

14020 MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE 1,000.00 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 2,400.00 



14050 MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE 22,683.97 

14130 QIRAJA - PAJISJET 37.20 

14140 QIRAJA - MAKINERIA 1,041.00 

92310 ARSIMI PARAFILLOR   ÇERDHET - PRISHTINË 734,595.69 
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NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 100,000.00 

13310 SHPENZIMET PËR INTERNET 222.99 

13430 SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE 4,048.29 

13450 SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING 396.02 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 38,388.34 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 344.00 

13509 PAJISJE TJERA <1000 4,996.45 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 2,545.43 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 92,111.19 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 0.00 

13655 FURNIZIM ME PREPARATE KIMIKE 95.00 

13720 NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 10,000.00 

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 43,499.02 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 3,278.05 

14410 SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE 2,097.66 

13760 DRU 10,072.12 

14410 SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE 3,057.74 

13310 SHPENZIMET PËR INTERNET 99.71 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 16,783.30 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 99.00 

13509 PAJISJE TJERA <1000 1,389.95 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 22,755.90 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 75,342.40 

13760 DRU 6,176.25 

13310 SHPENZIMET PËR INTERNET 260.56 

13450 SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING 95.28 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 93,232.62 

13470 SHËRBIME TEKNIKE 8,765.23 

13509 PAJISJE TJERA <1000 5,805.90 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 1,078.20 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 37,446.14 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 8,980.69 

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 99.00 

13720 NAFTE PËR NGROHJE QENDRORE 56,655.80 

13760 DRU 33,261.74 

13953 SIGURIMI I NDËRTESAVE TJERA 4,511.84 

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 46,533.88 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 70.00 

  92350 - ARSIMI I MESEM - PRISHTINË 125,939.16 
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SHPENZIMET E UDHËTIMEVE  ZYRTARE JASHTË VENDIT 700.00 

13143 SHPENZIMET TJERA - UDHËTIMEVE ZYRTAR  JASHTË VEND 3,173.62 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 10,168.00 

14410 SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE 2,772.52 

13310 SHPENZIMET PËR INTERNET 267.99 

13430 SHËRBIME TË NDRYSHME SHËNDETËSORE 585.00 

13450 SHËRBIME SHTYPJE - JO MARKETING 1,935.74 

13460 SHËRBIME  KONTRAKTUESE TJERA 10,567.20 



13470 SHËRBIME TEKNIKE 331.00 

13509 PAJISJE TJERA <1000 7,544.81 

13610 FURNIZIME PËR ZYRË 6,715.07 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 18,899.87 

13640 FURNIZIME PASTRIMI 7,174.44 

13650 FURNIZIM ME VESHMBATHJE 278.00 

14023 MIRËMBAJTJA E SHKOLLAVE 8,369.16 

14040 MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 1,990.95 

14050 MIRËMBAJTA E MOBILEVE DHE PAJISJEVE 1,708.00 

14410 SHPENZIME - VENDIMET E GJYKATAVE 4,151.69 

13620 FURNIZIM ME USHQIM DHE PIJE(JO DREKA ZYRTARE 38,606.10 

    

    

SHPENZIMET KOMUNALE 

TOTALI:              
JANAR - DHJETOR 

- DHJETOR 

KODI DREJTORIA 1,904,377.22 

        16306  -  ADMINISTRATA - PRISHTINË 807,310.70 
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RRYMA 587,211.97 

13220 UJI 51,023.14 

13230 MBETURINAT 75,869.56 

13240 NGROHJA QENDRORE 68,470.66 

13250 SHPENZIMET TELEFONIKE 24,735.37 

        18166  -  INFRASTRUKTURA PUBLIKE - PRISHTINË 30,000.00 
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 RRYMA 24,175.00 

13220 UJI 171.17 

13230 MBETURINAT 578.56 

13240 NGROHJA QENDRORE 4,631.02 

13250 SHPENZIMET TELEFONIKE 444.25 

        19730  -  ZKK - PRISHTINË 17,417.00 
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 RRYMA 17,409.05 

13250 SHPENZIMET TELEFONIKE 7.95 

        73350  -  SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR - PRISHTINË 253,270.20 
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RRYMA 114,390.36 

13220 UJI 36,961.18 

13230 MBETURINAT 31,517.92 

13240 NGROHJA QENDRORE 63,555.54 

13250 SHPENZIMET TELEFONIKE 6,845.20 

        75526  -  SHËRBIMET SOCIALE - PRISHTINË 27,920.59 
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 RRYMA 20,399.91 

13220 UJI 953.66 

13230 MBETURINAT 1,554.22 

13240 NGROHJA QENDRORE 2,259.83 

13250 SHPENZIMET TELEFONIKE 2,752.97 

        85006  -  SHËRBIMET KULTURORE - PRISHTINË 29,981.97 
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 RRYMA 19,380.92 

13220 UJI 2,509.23 

13230 MBETURINAT 1,693.41 

13240 NGROHJA QENDRORE 4,631.02 

13250 SHPENZIMET TELEFONIKE 1,767.39 



        92030  -  ADMINISTRATA - PRISHTINË 738,476.76 
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RRYMA 257,686.12 

13220 UJI 170,926.59 

13230 MBETURINAT 102,072.85 

13240 NGROHJA QENDRORE 189,424.23 

13250 SHPENZIMET TELEFONIKE 18,366.97 

    

 BARTJET 2018 - SHPENZIMET KOMUNALE 

TOTALI:              
JANAR - DHJETOR 

– DHJETOR 

KODI DREJTORIA 447,441.48 

        92030  -  ADMINISTRATA - PRISHTINË 447,441.48 
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RRYMA 30,289.32 

13220 UJI 129,226.61 

13230 MBETURINAT 11,052.68 

13240 NGROHJA QENDRORE 274,652.91 

13250 SHPENZIMET TELEFONIKE 2,219.96 

    

SUBVENCIONET  

TOTALI:              
JANAR - DHJETOR 

- DHJETOR 

KODI DREJTORIA 4,132,872.95 

        16306  -  ADMINISTRATA - PRISHTINË 3,318,801.00 
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 SUBVENCIONE PËR ENTITETET PUBLIKE 3,119,035.04 

21200 SUBVENCIONE  PËR ENTITETE JOPUBLIKE 1,600.00 

22100 TRANSFERE PËR QEVERI TJERA 50,000.00 

22200   PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 148,165.96 

        47006  -  BUJQËSIA - PRISHTINË 216,199.95 
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 SUBVENCIONE PËR ENTITETET PUBLIKE 17,611.92 

21200 SUBVENCIONE  PËR ENTITETE JOPUBLIKE 143,785.00 

22200 PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 54,803.03 

            85006  -  SHËRBIMET KULTURORE - PRISHTINË 299,200.00 
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 SUBVENCIONE PËR ENTITETET PUBLIKE 1,385.00 

21200 SUBVENCIONE  PËR ENTITETE JOPUBLIKE 205,315.00 

22200 PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 92,500.00 

        85086  -  SPORTI DHE REKREACIONI - PRISHTINË 298,672.00 
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SUBVENCIONE PËR ENTITETET PUBLIKE 60,187.80 

21200 SUBVENCIONE  PËR ENTITETE JOPUBLIKE 236,784.20 

22200 PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 1,700.00 

    

SUBVENCIONET - TË HYRAT VETANAKE 

TOTALI:              
JANAR - DHJETOR 

- DHJETOR 

KODI DREJTORIA 1,348,284.19 

        16306  -  ADMINISTRATA - PRISHTINË 107,040.66 
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SUBVENCIONE PËR ENTITETET PUBLIKE 4,376.31 

21200 SUBVENCIONE  PËR ENTITETE JOPUBLIKE 38,830.00 

22200 PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 63,834.35 

        47006  -  BUJQËSIA - PRISHTINË 110,439.44 
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 SUBVENCIONE  PËR ENTITETE JOPUBLIKE 15,242.55 

22200 PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 95,196.89 

        75526  -  SHËRBIMET SOCIALE - PRISHTINË 319,900.00 
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SUBVENCIONE  PËR ENTITETE JOPUBLIKE 60,800.00 

22200 PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 259,100.00 

        85006  -  SHËRBIMET KULTURORE - PRISHTINË 277,102.00 

21200 
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A
 SUBVENCIONE  PËR ENTITETE JOPUBLIKE 165,492.00 

22200 PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 111,610.00 

            85086  -  SPORTI DHE REKREACIONI - PRISHTINË 292,392.86 

21200 
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T

I SUBVENCIONE  PËR ENTITETE JOPUBLIKE 234,870.86 

22200 PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 57,522.00 

        92030  -  ADMINISTRATA - PRISHTINË 241,409.23 

21200 

A
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M
I SUBVENCIONE  PËR ENTITETE JOPUBLIKE 171,825.00 

22200 PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 69,584.23 

    

SUBVENCIONET - BARTJET 2018 

TOTALI:              
JANAR - DHJETOR 

- DHJETOR 

KODI DREJTORIA 6,366,754.00 

        16306  -  ADMINISTRATA - PRISHTINË 6,273,464.00 

21110 A D M
. 

SUBVENCIONE PËR ENTITETET PUBLIKE 6,273,464.00 

            85086  -  SPORTI DHE REKREACIONI - PRISHTINË 93,290.00 

21200 

S
P

O

R
 SUBVENCIONE  PËR ENTITETE JOPUBLIKE 92,500.00 

22200 PAGESA PËR PËRFITUESIT INDIVIDUAL 790.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Kapitalet  Buxheti   Shpenzimet   Mbetja 
% e 

realizimit 

  Administrata dhe Personeli         

89344 Projektet me bashkfinancim 
       
100,000.00         60,000.00  

         
40,000.00  

                
60.00  

40356 Digjitalizimi i shërbimeve dhe proceseve të punës 
       
300,000.00       129,754.85  

       
170,245.15  

                
43.25  

40357 Rregullimi dhe digjitalizimi i arkivave 
         
40,000.00    

         
40,000.00  

                      
-    

45063 Riparimi i objekteve te Bashkesive lokale 
         
30,000.00    

         
30,000.00  

                      
-    

45065 Paisjet teknologjike per objektet komunale te bashkesive lokale 
       
120,000.00       105,806.99  

         
14,193.01  

                
88.17  

45068 Rinovimi dhe rregullimi i sever room 
         
35,000.00    

         
35,000.00  

                      
-    

45073 Rinovimi i objektit te vjeter ne Komune (kati i III dhe IV ) 
         
50,000.00         14,274.38  

         
35,725.62  

                
28.55  

45074 Riparimi i toaleteve per PAK ne objektin e vjeter te Komunes 
         
20,000.00    

         
20,000.00  

                      
-    

45075 
Rregullimi i podrumit ne objektin e ri per nevoja te parkingut dhe 
arhives 

         
30,000.00    

         
30,000.00  

                      
-    

45076 
Rregullimi i podrumit ne objektin e vjeter te Komunes per nevojat 
e Arkivit Komunal 

         
40,000.00    

         
40,000.00  

                      
-    

45090 Infografikat dhe sinjalizmi ne objektet e Komunes 
         
50,000.00         49,974.01  

                
25.99  

                
99.95  

47986 Rregullimi i autoparkut dhe i tabelave te energjis elektrike 
         
40,000.00    

         
40,000.00  

                      
-    

47991 Rregullime dhe renovime ne objektin e ri te Komunes 
         
35,000.00    

         
35,000.00  

                      
-    

47993 Rregullime dhe renovime ne objektin e Drejtoris se Inspekcionit 
         
45,000.00    

         
45,000.00  

                      
-    

  Totali 
       
935,000.00       359,810.23  

       
575,189.77  

                
38.48  

      

  Sherbimet publike ( Parqet )         

40377 
Rregullimi dhe kultivimi i siperfaqeve gjelbruese dhe parqeve te 
qytetit. 

    
1,300,000.00    1,300,000.00                       -    

              
100.00  

40384 Mbjellja e fidaneve ( drunjve ) ne hapesirat e qytetit dhe parqeve 
       
150,000.00       102,411.50  

         
47,588.50  

                
68.27  

45108 
Shportat e mbeturinave te xhepit ( bashkfinancim me DEMOS) 
dhe uleseve te 

         
40,000.00    

         
40,000.00  

                      
-    

46285 
NDERTIMI I PARQEVE REKREATIVO - SPORTIVE NE 4 
LAGJET E QYTETIT 

    
1,000,000.00       352,522.94  

       
647,477.06  

                
35.25  

48167 
Ndertimi i kendeve te lojerave per femije ( ku mungojne apo jane 
te demtuar 

       
100,000.00         73,074.00  

         
26,926.00  

                
73.07  

48186 Tabelat informuese ne parqet e Komunes 
         
15,000.00    

         
15,000.00  

                      
-    

48187 Plani i menaxhimit te parkut Germia 
         
25,000.00         15,995.78  

           
9,004.22  

                
63.98  

  Totali 
    
2,630,000.00    1,844,004.22  

       
785,995.78  

                
70.11  

      

  Infrastruktura Rrugore         

47995 Rikonstruktimi i rruges Agim Ramadani 
       
750,000.00    

       
750,000.00  

                      
-    

47999 
Ndertimi i rrethit perballe " Stacionit te Autobuseve " lidhja rrugore 
DARDANI 

       
390,000.00    

       
390,000.00  

                      
-    

48000 Projektime per ndertime te larta 
       
150,000.00         64,101.45  

         
85,898.55  

                
42.73  

48001 
Rikonstruktimi i rrugeve Gazmend Zajmi " Ali Pashe Tepelena " 
dhe Karl Gega 

       
321,174.00       110,000.00  

       
211,174.00  

                
34.25  

48003 Ndertimi i infrastruktures ne lagjen " Perroi i Njelmet " 
       
413,400.00       200,000.00  

       
213,400.00  

                
48.38  

48005 Ndertimi i infrastruktures ne rrugen " Pejtoni " 
       
500,000.00         50,000.00  

       
450,000.00  

                
10.00  

48006 Ndertimi i infrastruktures rrugore ne lagjen " Tasliixhe " 
       
300,000.00       262,919.00  

         
37,081.00  

                
87.64  

48009 Ndertimi i infrastruktures rrugorene lagjen " Qendresa " 
       
350,000.00       200,000.00  

       
150,000.00  

                
57.14  

48012 Ndertimi i infrastruktures rrugore ne lagjen "Prishtina e Re" 
       
500,000.00       220,000.00  

       
280,000.00  

                
44.00  

48013 Ndertimi i infrastruktures rrugore ne rrugen " Llapi " 
       
207,000.00    

       
207,000.00  

                      
-    

48014 Ndertimi i infrastruktures rrugore ne Kolovice 
       
250,000.00       199,046.47  

         
50,953.53  

                
79.62  



48016 
Sanimi i gropave dhe deformimeve te shtresave te asfalltit ne 
rruge dhe trotuarev 

       
112,668.00         79,672.93  

         
32,995.07  

                
70.71  

48035 Ndertimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik ne lagjen Emshiri 
       
150,000.00         45,305.00  

       
104,695.00  

                
30.20  

48036 
Ndertimi i mureve mbrojtese nga beton arme ne komunen e 
Prishtines 

       
210,000.00       110,000.00  

       
100,000.00  

                
52.38  

48038 Vazhdimi i rruges "B" 
       
689,000.00    

       
689,000.00  

                      
-    

48039 
Projekti kryesor i furnizimit me uje te pijes prane rezervuarit ne 
lagjen "Mati 

       
100,000.00         81,412.18  

         
18,587.82  

                
81.41  

48040 
Projekti kryesir i rrjetit te rrugeve ne lagjet "Geci", "Bushgega, 
Marect, Burocte 

       
495,300.00       115,000.00  

       
380,300.00  

                
23.22  

48041 Ndertimi i rruges Busi - Marec 
       
220,000.00       214,068.06  

           
5,931.94  

                
97.30  

48042 Kanalizimi fekal dhe atmosferik ne Hajvali 
       
200,000.00       150,000.00  

         
50,000.00  

                
75.00  

48043 
Kontratat kornize per dysheme , instalime elektrike, fasada dhe 
dritare 

       
600,000.00    

       
600,000.00  

                      
-    

48047 Kanalizimi fekal dhe atmosferik ne fshatin Mramor 
       
150,000.00         28,145.00  

       
121,855.00  

                
18.76  

48048 Hartimi i projekteve per infrastrukture rrugore. 
       
180,000.00           2,000.00  

       
178,000.00  

                  
1.11  

48050 Implementimi i Planit te mobilitetit 
    
3,000,000.00       310,775.00  

    
2,689,225.00  

                
10.36  

48052 Konkurse 
       
100,000.00         15,587.51  

         
84,412.49  

                
15.59  

40369 Projekte për zyrën për komunitete dhe kthim 
         
95,000.00         77,998.90  

         
17,001.10  

                
82.10  

89350 NDERT. I RRUGEVE URBANE ME INF.PERCJ 
    
2,000,000.00    1,853,676.40  

       
146,323.60  

                
92.68  

89351 NDERT.I RRUGEVE RURALE ME INF.PRCJE. 
    
1,500,000.00    1,446,180.54  

         
53,819.46  

                
96.41  

46279 Tregu i ri i qytetit 
       
429,222.00       234,726.43  

       
194,495.57  

                
54.69  

  Totali 
  
14,362,764.00    6,070,614.87  

    
8,292,149.13  

                
42.27  

      

  Infrastruktura Publike         

89372 Rregullimi dhe rrethojat per varreza 
       
100,000.00    

       
100,000.00  

                      
-    

40371 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit te ndriqimit publik 
       
300,000.00       286,579.05  

         
13,420.95  

                
95.53  

40372 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugeve dhe vendbanimeve 
       
300,000.00       109,974.90  

       
190,025.10  

                
36.66  

40374 
Rregullimi i vendeve te kontejnereve dhe furnizimi me kontejner te 
mbitoksor 

       
150,000.00    

       
150,000.00  

                      
-    

40375 
Furnizimi me makineri , paisje dhe kamion per bartjen e 
mbeturinave 

       
150,000.00    

       
150,000.00  

                      
-    

40379 Shpimi i puseve dhe ndertimi i sistemit te ujitjese per gjelbrim 
       
150,000.00       142,975.29  

           
7,024.71  

                
95.32  

40382 
Pastrimi i shtratit te lumenjeve dhe i kanalizimit atmosferik nga 
puseta ne pusete 

       
120,000.00         62,170.10  

         
57,829.90  

                
51.81  

40385 Rregullimi i pompave per furnizim me uje per ndertesat kolektive. 
         
70,000.00    

         
70,000.00  

                      
-    

40387 Shtyllat antiparking dhe shtyllat levizese 
         
80,000.00         28,202.20  

         
51,797.80  

                
35.25  

40388 Projekti i koogjenerimit NQ Termokos 
    
1,000,000.00    

    
1,000,000.00  

                      
-    

43200 
Ndertimi i semaforeve dhe modernizimi i paisjeve tjera per siguri 
ne komunikacion 

       
150,000.00       149,576.00  

              
424.00  

                
99.72  

43201 Blerja e paisjeve per zjarrfiksa 
       
100,000.00         23,287.80  

         
76,712.20  

                
23.29  

43203 
Ndertimi i mureve rezistuese ndaj rreshqitjes se dheut, 
vershimeve etj. 

         
50,000.00         24,875.06  

         
25,124.94  

                
49.75  

45103 Rregullimi dhe mirembajtja e ashensoreve 
       
250,000.00         12,930.00  

       
237,070.00  

                  
5.17  

45104 Trajtimi i mbeturinave ndertimore 
       
150,000.00         16,716.17  

       
133,283.83  

                
11.14  

45110 Riparimi i shkalleve perreth ndertesave kolektive te tipit te vjeter 
         
70,000.00    

         
70,000.00  

                      
-    

44713 
Ndertimi i vend kalimeve per kembesore - kabinave te 
autobuseve dhe rregullimi 

       
100,000.00    

       
100,000.00  

                      
-    



45197 Trajtimi i kafsheve endacake 
       
150,000.00         91,177.00  

         
58,823.00  

                
60.78  

45565 Vendosja e kamerave te siguris ne qytet 
       
100,000.00    

       
100,000.00  

                      
-    

46304 
Mobileria urbane (Investimi ne banka pushimi,shporta, pritore te 
autobusave 

       
150,000.00    

       
150,000.00  

                      
-    

48074 Ndertimi i impiantit te kompostimit 
       
150,000.00         18,040.00  

       
131,960.00  

                
12.03  

48078 Ndertimi i parkingjeve per automjete 
         
50,000.00    

         
50,000.00  

                      
-    

  Totali 
    
3,890,000.00       966,503.57  

    
2,923,496.43  

                
24.85  

      

  Bujqësi         

45150 Projekt i bashkefinancimit me ADA 
       
375,000.00    

       
375,000.00  

                      
-    

  Totali 
       
375,000.00                      -    

       
375,000.00    

      

  Zhvillimi Ekonomik         

46330 Organizimi i panaireve 
         
30,000.00  

           
30,000.00  

                      
-    

46334 Gara per mjedise te paster 
           
3,000.00  

             
3,000.00  

                      
-    

45489 Hartimi i hartes zonale te komunes se Prishtines 
       
100,000.00  

         
100,000.00  

                      
-    

45498 Shenimi i diteve mjedisore sipas kalendarit mjedisor 
           
6,000.00  

         3,299.00             
2,701.00  

                
54.98  

45520 Plane rregulluese te hollsishme 
         
70,000.00  

           
70,000.00  

                      
-    

45522 Inqizime gjeodezike 
       
100,000.00  

84,528.73          
15,471.27  

                
84.53  

48143 Hartimi i Planit zhvillimor komunal 
         
70,000.00  

           
70,000.00  

                      
-    

48157 
Vlerësimi strategjik mjedisor për Planin zhvillimor komunal dhe 
Harten zonale 

         
20,000.00  

         8,300.00           
11,700.00  

                
41.50  

48158 Fushata vetedijesuse per shfrytezimin e transportit publik 
           
5,000.00  

         2,499.72             
2,500.28  

                
49.99  

48160 
Zgjerimi i rrjetit te sendoreve te cilesise se ajrit dhe avansimi i 
rrjetit ekzistues 

         
50,000.00  

           
50,000.00  

                      
-    

48161 
Organizimi i punetorive lidhur me informimin e aktereve me 
interes per kriteret 

           
5,000.00  

             
5,000.00  

                      
-    

  Totali 
       
459,000.00         98,627.45  

       
360,372.55  

                
21.49  

      

  Planifikimi Urban dhe Inspekcioni         

46349 
Prodhimi, furnizimi dhe vendosja e tabelave me emra te rrugeve 
ne Komunen 

         
21,000.00    

         
21,000.00  

                      
-    

46350 
Prodhimi, furnizmi dhe vendosja e numrave te adresave ne 
Komunen e Prishtines 

       
125,000.00    

       
125,000.00  

                      
-    

48191 
Furnizimi dhe vendosja e shtyllave per vendosjen e tabelave me 
emra te rrugeve 

         
14,000.00    

         
14,000.00  

                      
-    

48192 
Krijimi i data-bazes ne GIS dhe lajerave perkates, per kushte dhe 
leje ndertim 

         
40,000.00    

         
40,000.00  

                      
-    

48195 
Masat e EE-Efiqences dhe energjise per ndertese te banimit ne 
bashkpronesi 

         
76,000.00    

         
76,000.00  

                      
-    

48196 
Zhvillimi i fushates per informimin e publikut lidhur me zbatimin e 
Ligjit per 

         
25,000.00    

         
25,000.00  

                      
-    

48197 
Matjet gjeodezike , per rastet sociale , sipas Ligjit per trajtimin e 
ndertimev 

           
2,000.00    

           
2,000.00  

                      
-    

  Totali 
       
303,000.00                      -    

       
303,000.00  

                      
-    

      

  Sherbimet e shëndetësise primare         

89393 Dezinsektimi hapesiror i qytetit te Prishtines 
       
210,000.00  

     210,000.00  
                     -    

              
100.00  

89398 Fur.me dyautoamb.,paisje mjekesore nevojat QKMF 
       
120,000.00  

     117,430.00             
2,570.00  

                
97.86  



40417 Ndertimi i objektit të QMF Veternik 
       
200,000.00  

         
200,000.00  

                      
-    

40422 Deratizimi vjeshtor i podrumeve dhe garazhave 
       
200,000.00  

     145,176.00           
54,824.00  

                
72.59  

40423 Paisje mjekesore per QKMF dhe QMU 
       
200,000.00  

144,975.00          
55,025.00  

                
72.49  

40425 
Furnizim me inventar per nevojat e institucioneve shendetsore 
dhe sociale 

       
100,000.00  

       77,863.82           
22,136.18  

                
77.86  

45576 Digjitalizimi i institucioneve shëndetësoredhe sociale 
       
100,000.00  

         
100,000.00  

                      
-    

48259 Qendra per Autizem 
       
250,000.00  

     250,000.00  
                     -    

              
100.00  

48288 Renovime dhe rindertime të objekteve shëndetësore 
       
150,000.00  

150,000.00 
                     -    

              
100.00  

  Totali 
    
1,530,000.00    1,095,444.82  

       
434,555.18  

                
71.60  

          

  Sherbimet sociale         

48163 Renovimi i njesive te QPS 
         
40,000.00    

         
40,000.00  

                      
-    

48164 
Ndertimi i njesise se Qendres per pune sociale, njesia Kodra e 
Diellit / Qendrimi 

       
250,000.00    

       
250,000.00  

                      
-    

  Totali 
       
290,000.00                      -    

       
290,000.00  

                      
-    

      

  Kultura dhe sporti 
    
1,950,000.00       786,620.69  

    
1,163,379.31  

                
40.34  

  Shërbimet Kulturore         

40429 Furnizimi me libra 
         
50,000.00         48,488.00  

           
1,512.00  

                
96.98  

40433 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive 
       
120,000.00       119,577.69  

              
422.31  

                
99.65  

40434 Dekorimi i qytetit per festa 
         
50,000.00         50,000.00                       -    

              
100.00  

48130 Organizimi i Festivalit nderkombetar 
       
350,000.00       350,000.00                       -    

              
100.00  

48132 Muzeume, projektim dhe realizim i fazes se pare. 
       
300,000.00    

       
300,000.00  

                      
-    

48133 Operimi turistik, infoqendrat dhe brandimi turistik 
       
200,000.00       140,000.00  

         
60,000.00  

                
70.00  

48134 Festivali i stripit dhe artit ne hapesira publike 
         
30,000.00    

         
30,000.00  

                      
-    

48136 Menaxhimi i institucioneve vartese kulturore, bashkfinancim 
         
90,000.00         78,555.00  

         
11,445.00  

                
87.28  

48138 Digjitalizimi i biblotekave dhe incitutcioneve kulturore 
         
60,000.00    

         
60,000.00  

                      
-    

48994 Ndertimi i biblotekes se re Faza I 
       
300,000.00                      -    

       
300,000.00  

                      
-    

48140 Renovimi dhe mirmbajtja e ndertesave te trashegimis kulturore 
       
200,000.00    

       
200,000.00  

                      
-    

  Totali 
    
1,750,000.00       786,620.69  

       
963,379.31  

                
44.95  

         

  Sporti dhe rekreacioni         

89412 Ndertimi i fushave sportive ne Komunen e Prishtine 
       
200,000.00    

       
200,000.00  

                      
-    

  Totali 
       
200,000.00                      -    

       
200,000.00  

                      
-    

      

  Arsimi  
    
3,046,973.00    1,093,958.47  

    
1,953,014.53  

                
35.90  

  Arsimi Parafillor dhe Çerdhet         

40441 Ndertimi i Çerdheve 
       
600,000.00         86,560.15  

       
513,439.85  

                
14.43  

  Totali 
       
600,000.00         86,560.15  

       
513,439.85  

                
14.43  

         



 

Në kategorinë ekonomike të investimeve kapitale, buxheti i rregullt për vitin 2019 ka qenë: 

 

1. Grantet qeveritare                                           9,277,657.00 €, 

2. Të hyrat vetanake                                          22,995,984.00 €,  

3. Financim nga huamarrja                                       3,027.00 €,  

Gjithsej për vitin 2019                                    32,276,668.00 € 

 

Me vendim të Kuvendit, ndarje buxhetore nga kategoria e investimeve kapitale shuma prej 2,321,623.00 €, 

është transferuar në kategorinë e subvencioneve dhe transferove.  

 

A. Totali fillestar për vitin 2019                  32,276,668.00 € 

B. Transferimi në subvencione                    2,321,623.00 €, 

C. Totali i kapitaleve  pas transferimit     29,959,131.00 €,     

 

 

Shpenzimi nga buxheti i rregullt nga kategoria ekonomike e investimeve kapitaleve për vitin 2019, gjithsej 

është 12,447,879.83 €, apo 41,54%. 

  Arsimi I Mesem         

40453 Ndertimi i sallave sportive ne disa shkolla 
       
300,000.00         67,817.53  

       
232,182.47  

                
22.61  

40455 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave te shkollave 
       
300,000.00       240,317.52  

         
59,682.48  

                
80.11  

40456 Rikonstruimi dhe gelqerosja e shkollave 
       
910,000.00       230,227.94  

       
679,772.06  

                
25.30  

40457 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore 
       
250,000.00       249,999.70  

                  
0.30  

              
100.00  

40447 Paisja e disa shkollave me rekuizita sportive 
       
100,000.00    

       
100,000.00  

                      
-    

40458 Paisja e disa shkollave me kabinete 
       
246,973.00       173,804.21  

         
73,168.79  

                
70.37  

43225 Furnizimi i biblotekave shkollore 
         
80,000.00         78,155.00  

           
1,845.00  

                
97.69  

48556 Vendosja e kamerave te sigurise 
         
60,000.00    

         
60,000.00  

                      
-    

48569 Instalimet dhe mirmbajtja e elektrikes 
         
70,000.00         32,054.55  

         
37,945.45  

                
45.79  

48571 Furnizimi me inventar 
       
130,000.00         61,237.63  

         
68,762.37  

                
47.11  

  Totali 
    
2,446,973.00    1,133,614.08  

    
1,313,358.92  

                
46.33  
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A Shpenzimet Kapitale   BUXHETI SHPENZUAR REALIZIMI 

  Administrata de personeli ( 16306 )   

   
1 Riparimi i objekteve te Bashkesive lokale 45063 16,156.88 8,632.00 53.43% 

2 Paisjet teknologjike per objektet komunale te bashkesive lokale 45065 84,167.40 16,200.00 19.25% 

3 Furnizim me inventar sipas nevojave te Ad.Komunal 89346 5,830.70 5,830.70 100.00% 

  Totali - Administrata   106,154.98 30,662.70 28.88% 

      

   
B DIKMK ( 18040 )   BUXHETI SHPENZUAR REALIZIMI 

1 Ndërtimi i stadiumit të futbollit në Hajvali  41925 141,785.57 20,188.00 14.24% 

2 

Ndërtimi i urave në pjesën perëndimore të unazës qendrore-

Prishtinë 42008 1,262,186.47 171,163.32 13.56% 

3 Ndertimi i kolektorit te lumit Prishtina dhe rruga mbi kolektor 43193 1,038,903.86 806,463.82 77.63% 

4 Rrethrotullimi Lakrishte - Rrethrotullimi Arberi 43194 1,149,998.87 

 

0.00% 

5 Ndertimi parqeve rekreativo-sportive ne 4 lagjet e qytetit 46285 604,681.16 80,000.00 13.23% 

6 Ndertimi i rrugeve ne pjeset urbane me infrastrukture 

percjellese 89350 3,426,966.63 1,540,334.14 44.95% 

7 Ndertimi i rrugeve ne pjesen rurale me infrastruktur percjellese 89351 4,105,484.64 2,417,058.73 58.87% 

  Totali - DIKMK   11,730,007.20 5,035,208.01 42.93% 

      

   
C Infrastruktura publike ( 18166 )   BUXHETI SHPENZUAR REALIZIMI 

1 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit te ndriqimit publik 40371 71,686.32 22,048.00 30.76% 

2 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugeve dhe vendbanimeve 40372 163,677.70 

 

0.00% 

3 Shpimi i puseve dhe ndertimi i sistemit te ujitjese per gjelbrim 40379 48,341.00 

 

0.00% 

4 

Pastrimi i shtratit te lumenjeve dhe i kanalizimit atmosferik nga 

puseta ne pusete 40382 6,977.00 44,328.75 635.36% 

5 Mbjellja e fidaneve (Drujve) ne hapsirat e qytetit dhe parqeve 40384 64,540.00 64,522.71 99.97% 

6 

Ndertimi i semaforeve dhe modernizimi i paisjeve tjera per 

siguri ne komunikacion 43200 140,089.99 

 

0.00% 

7 Rregullimi dhe mirembajtja e ashensoreve 45103 172,971.98 55,993.51 32.37% 

8 Trajtimi i kafsheve endacake 45197 130,000.00 31,463.00 24.20% 

9 Riparimi i garazheve të Trafikut Urban 41927 38,821.10 37,073.00 95.50% 

  Totali - Infrastruktura publike   837,105.09 255,428.97 30.51% 

      

   
D Kultura ( 85006 )   BUXHETI SHPENZUAR REALIZIMI 

1 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive 40433 13,207.00 12,429.75 94.11% 

2 Dekorimi i qytetit per festa 40434 59,930.00 59,930.00 100.00% 

3 

Implementimi i standardit per siguri dhe mbrojtje te lendes 

arhivore 46313 45,600.00 

 

0.00% 

4 Renovimi i objekteve te trashegimis kulturore 44518 110,267.31 37,004.21 33.56% 
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5 

Furnizimi dhe montimi me paisje për Qendrën Kulturore Kino 

Armata 
42049 147,980.00 147,980.00 100.00% 

6 Hartimi i projekteve per objekte kulturore 42050 54,400.00 

 

0.00% 

7 Rregullimi i ambientit per ekspozim te veprave te artit 42051 80,000.00 21,200.00 26.50% 

8 Ndertimi i hyrjese te kino armata 42052 6,957.00 6,578.60 94.56% 

  Totali - Kultura   518,341.31 285,122.56 55.01% 

      

   
E Sporti ( 85086 )   BUXHETI SHPENZUAR REALIZIMI 

1 

Ndertimi i kendeve te lodrave dhe fushave sportive ne 

komunen e Prishtines 46343 341,717.45 340,835.34 99.74% 

  Totali - Sporti   341,717.45 340,835.34 99.74% 

      

   
F Shendetsia ( 73350 )   BUXHETI SHPENZUAR REALIZIMI 

1 Paisje mjekesore per QKMF dhe QMU 40423 258,640.00 57,315.00 22.16% 

2 

Furnizim me inventar per nevojat e institucioneve shendetsore 

dhe sociale 40425 2,831.80 

 

0.00% 

3 Renovime dhe Rindertime 45604 319,628.74 121,841.42 38.12% 

4 Blerja e dy autoambulancave për nevojat e QMU-së 45561 57,800.00 57,800.00 100.00% 

  Totali - Shendetsia   638,900.54 236,956.42 37.09% 

      

   
G Arsimi ( 93150 )   BUXHETI SHPENZUAR REALIZIMI 

1 Ndertimi i sallave sportive ne disa shkolla 40453 407,386.65 

 

0.00% 

2 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave te shkollave 40455 131,904.77 66,416.00 50.35% 

3 Rikonstruimi dhe gelqerosja e shkollave 40456 66,674.33 49,541.64 74.30% 

4 Rikonstruktimi dhe  mirëmbajtja e nyjave sanitare  41929 37,809.00 23,851.18 63.08% 

5 Mirëmbajtja e elektrikës në shkolla 41930 14,457.58 154.20 1.07% 

6 Ndërtimi i shkollës në lagjen "Arbëria" 45618 1,155,388.09  0.00% 

7 Furnizimi, montimi dhe servizimi i gjeneratoreve 42053 95,499.76 73,687.90 77.16% 

  Totali - Arsimi   1,909,120.18 213,650.92 11.19% 

      
Totali i bartjese se mjeteve per shpenzimet kapitale 16,081,346.75 6,397,864.92 39.78% 



 
 

23 

4.3.3.- Fushëveprimi i Sektorit 

 
Sektori i buxhetit dhe financave merret me menaxhimin e grumbullimit dhe regjistrimit të 
hyrave vetanake, barazimet dhe alokimet e të hyrave në bazë të projeksioneve të parapara 
nga të hyrat për buxhetin komunal dhe  menaxhimin, ekzekutimin e buxhetit nga zotimet e 
mjeteve, përpunimet, shpenzimet e mjeteve dhe arkivimin e tyre. 
 
Fushëveprimi specifik i këtij sektori: 
 

 Përgatitë raportet buxhetore javore dhe mujore në përputhje me aktet ligjore në fuqi  

 Mbikëqyre shfrytëzimin-realizimin e buxhetit përmes  programit “Free balance” 

 Evidentimi dhe regjistrimi i pasurisë së Komunës 

 Koordinimi i punëve dhe zhvillimi i  bashkëpunimit me sektorët tjerë të Drejtorisë, 

sipas dinamikës për harxhimin e buxhetit në bazë te rrjedhës së parasë 

 Kontrollimi dhe mbikëqyrja e të hyrave dhe të dalurave dhe miratimin e tyre sipas 

fondit, kodit dhe kategorive ekonomike.  

 Planifikon, raporton dhe mban evidencën e të hyrave vetanake  për të gjitha 

drejtoritë 

 Pranimi i faturave  

 Procedurat dhe shpenzimet e mjeteve buxhetore 

 Alokimet 

 Zotimet 

 Raportimi i shpenzimeve të realizuara sipas drejtorive 

 Kthimi i mjeteve 

 

4.3.4.- Takimet me palë 

  Sektori jonë nuk ka takime me palë 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

24 

Nr PËRSHKRIMI Planifikimi Realizimi %

1 Taksa për leje ndërtimi 6,500,000.00        9,747,959.07       149.97%

2 Legalizimi I Ndertimeve pa Leje 150,000.00           7,442.73              4.96%

3 Leje Mjedisore Komunale 400,000.00           769,118.75          192.28%

4 Tatimi në pronën e paluajtshme dhe Tokë 7,939,621.00        7,601,296.72       95.74%

6 Menaxhimi i mbeturinave 4,338,000.00        2,077,095.52       47.88%

7 Licenca në biznes 100,000.00           49,750.00            49.75%

8 Taksa për shfrytezimi i sip. publike 500,000.00           394,023.50          78.80%

9 Konfiskimi I Veturave - me marimangë 300,000.00           78,793.00            26.26%

10 Infrastruktur rrugore 4,000,000.00        3,424,601.25       85.62%

11 Taksa  nga kadastri dhe gjeodezia 500,000.00           1,157,097.16       231.42%

12 Taksa për transakcion në pronë 600,000.00           896,851.00          149.48%

13 Të hyra nga inspekcioni 100,000.00           147,580.81          147.58%

14 Taksa për certif.dhe doku.zyrtare 251,000.00           300,865.60          119.87%

15 Taksa për automjete motorrike 500,000.00           647,850.00          129.57%

16 Taksa për shërbime arsimore 1,200,000.00        741,502.29          61.79%

17 Bibloteka Dhe Teatri Dodona 40,000.00             43,924.00            109.81%

18 Taksa për shërbime shëndetësore 300,000.00           401,114.20          133.70%

19 Gjobat në trafik 950,000.00           2,290,937.33       241.15%

20 Qiraja e banese Renta 18,000.00             68,794.44            382.19%

21 Participime / Donacione 200,000.00           16,544.80            8.27%

22 Te hyrat nga Parkingu + Hortikultura 400,000.00           308,051.00          77.01%

23 Të hyrat tjera (Konf.Tenderi) 27,363.00             10,130.95            37.02%

24 Shitja e Pasuris 10,000.00             7,547.66              75.48%

25 Agjensioni i pyjeve 10,000.00             2,812.68              28.13%

26 Gjobat nga gjykatat 400,000.00           232,741.00          58.19%

27 Shpronsime 2,000,000.00        8,716.50              0.44%

31,733,984.00      31,433,141.96     99.05%

31,733,984.00      31,433,141.96     

484,921.00           

55,514,921.00      

87,733,826.00      31,433,141.96     

T O T  A  L  

TOTALI  I TË  HYRAVE VETANAKE

Financimi nga huamarrja

GRANT

TOTALI  I BUXHETIT  2019

PREJ 01- 01-2019 DERI 31-12-2019  
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25 

4.3.5-Sektori për Tatim në Pronë 

4.3.6.- Fushëveprimi i Sektorit 
 

Sektori i tatimit në pronë merret me vjeljen e tatimit në pronë, regjistrime të pronave të reja në 
teren dhe futjen e të dhënave në data bazën e  Sistemit të tatimit në pronë, si dhe veprimtari të 
tjera të lartë cekura. 
 

4.3.7.- Takimet me palë 
 

Sektori  i tatimit në pronë mban takime me pale ditën e hënë, e merkur dhe te premteve, sipas 
nevojës edhe ditëve tjera të punës. 
Kurse në zyrën e shërbimeve me qytetar ku ofrohen shërbime për tatimpagues sipas kërkesë së 
tyre si dhe konsulta gjatë gjithë orarit të punës. 
 

Fushëveprimi specifik i këtij sektori: 
 

 Mban evidencën e të hyrave nga tatimi në pronat e paluajtshme; 

 Bën identifikimin, klasifikimin dhe vlerësimin e pronës së paluajtshme; 

 Analiza e borxheve për tatim në pronë; 

 Shpërndarja e faturave për tatim në pronë; 

 Intervistomi me borxhlinjtë të cilat kanë borxhe të mëdha; 
 

 

 5.Takimet me institucione të tjera 

 

5.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

Kemi takime dhe komunikime të vazhdueshme me Ministrinë e Financave rreth Raportimeve, 

këshillimeve, konsultime për buxhetet dhe ekzekutimin buxhetit . 

 

5.2.-Sektori i Tatimit në Pronë 

 

 Kemi takime me Departamentin e Tatimit në Pronë në MF, me Agjencia Kosovare e Privatizimit 

dhe Drejtorit përkatëse të komunës.  

 

 

6.Diskutime publike / takime me qytetarë 

 

 

6.1.1-Sektori për Buxhet dhe Financa 

Nuk ka pasur. 

 

6.1.2.-Sektori i Tatimit në Pronë 

 

Takime me qytetarë lidhur me tatimin në pronë ku janë të caktuara dita e hënë, e mërkure dhe 

premte, sipas nevojës edhe ditëve të tjera.  
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6.2.1.-Kërkesat për qasje në dokumente zyrtare 

 

6.2.2-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

Kërkesat dhe qasja në dokumentacionet nga Auditorët e brendshëm si në vijim: 

 Raportime varësisht prej kërkesave tjera të auditorëve. 

 

6.2.3.-Sektori i Tatimit në Pronë 

 

 Kemi auditime nga auditorët e ndryshëm të cilët kërkojnë qasje në dokumente zyrtare dhe nga 

Policia e Përgjithshme, Departamenti i Krimeve Ekonomike. 

 

6.3.-Lëndët e pranuara, kryera dhe në përfundim e sipër 

 

6.3.1-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

 Shpenzime të ndryshme nga kategoritë e ndryshme ekonomike të cilat janë kontrolluar 

dhe presim ekzekutim 

 Shpenzimet e funeraleve  

 Kthimi i mjeteve 

 
 

6.3.2-Sektori i Tatimit në Pronë 
 Lëndët e pranuar sipas kërkesës së palëve; 

- Për taksë në transaksion janë pranuar  3903 lëndë 

- Për shërbime komunale për tatimpaguesit janë pranuar 83212 lëndë janë kryer të gjitha 

lëndët; 

 

`7.Takime të tjera  

 

7.1-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 

Takime me palë të ndryshme për ankesat e tyre rreth pagesave, rreth shërbimeve të 

kontraktuara, shpenzimeve të funeraleve etj. 

 

7.2-Sektori i Tatimit në Pronë 

 Takime te veçanta nuk kemi pas përveç takime të lartcekura. 

 

 

8.SFIDAT - Nëse gjatë zbatimit të planeve është hasur në vështirësi të ndryshme,  p.sh. pengesa brenda 

drejtorisë, Komunës apo institucioneve të ndryshme, ju lutëm shpjegoni në këtë hapësirë.  

 

8.1-Sektori për Buxhet dhe Financa 
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 Sfidues është komunikimi me institucionet, moskthimi i përgjigjeve në afate ligjore, të 

cilat na krijojnë probleme me palë dhe përfaqësues të palëve. 

 

8.2-Sektori i Tatimit në Pronë 

 

 Sfiduese është ekzekutimi i vendimeve nga BKSHA-ja, për vitet tatimore retroaktive, sidomos 

në kartelet financiare me falje e borxheve-amnisti, ku është e obliguar llogaritja manuale nga 

zyra e operativës.  

 Digjitalizimi i sistemit të tatimit në pronë ku kemi probleme me ruajtjen e dosjeve; 

 Qasja e dobët e rrjetit për GPS në disa zona të territorit të Prishtinës; 

 Mos regjistrimi i pagesës për tatim në pronë në kohë më të shkurtër; 

 Mungesa e qasjes në të dhënat kadastrale; 

 

REKOMANDIME - Shënoni rekomandime rreth përmirësimit të mbarëvajtjes së proceseve, nëse keni, dhe 

nevojave të drejtorisë për të gjitha aspektet, p.sh. trajnime të punëtoreve, furnizim me pajisje shtesë etj. 

 

9.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 Trajnime për punëtorë, furnizimi me pajisje të IT-së më të avancuara që janë shumë të 

nevojshme dhe furnizimi me rafte për arkivimin e dokumenteve si dhe bartjen e lëndëve 

në arkivin kryesore të qytetit. 

 

9.2-Sektori i Tatimit në Pronë 

 Trajnime për stafin, pasi që kemi ndryshime në sistemin e tatimit në pronë, ku sivjet ka filluar 

edhe tatimi për toka 

 

1. AKTIVITETET E PLANIFIKUARA PËR MUAJIN PASUES - Listoni aktivitetet e planifikuara për 

drejtorinë tuaj për muajin pasues 

 

10.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 Punët tona janë zakonisht të njëjta dhe vazhdohet me kontinuitet dhe me më shumë vullnet për 

ofrimin sa më të mire të dhënave dhe shërbimeve ndaj qytetarëve. 

10.2-Sektori i Tatimit në Pronë 

 

 Vazhdojmë aktivitet e planifikuara sipas planit të punës; 

 

2. TË TJERA - Shënoni çështjet tjera që mendoni se janë me rëndësi të raportohen e që nuk kanë qenë të 

përfshira në pikat e mësipërme. 

 

11.1.-Sektori për Buxhet dhe Financa 

 Për këtë muaj nuk kemi  

 

11.2-Sektori i Tatimit në Pronë 

        Për ketë muaj nuk kemi 

1.  Të dhënat e Sektorit të tatimit në pronë në forma tabelore për muajin Janar - Dhjetor ; 
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12.Të hyrat vetanake; 

vërtetime  të  nevojshme në lidhje me shërbimet përkatëse komunale. 

     
     
         Të hyrat nga tatimi në pronë 

 
     
         Të hyrat nga tatimi në pronë 

 
  Realizimi 2019 

01.01.2019-31.12.2019 7.601.296,72 € 

 
  Zyra e transaksionit 

 
 Statusi i lëndëve  Numri i lëndëve 

Lende të aprovuara, kryera 3903 

* Lende në procedurë  00 

Totali 3903 

Realizimi i të hyrave 
nga transaksioni 896.851,00 € 

 
 

 
 
 
 
 Ngarkesa rrugore komunale 

 

Aktiviteti Vlera 
Ngarkesa rrugore komunale 647.850,00 € 

 

           Sektori i vlerësimeve  
 

 Lloji Numri 

Kontrata të shitblerjeve 1197 
Anketimet direkte  

Anketimet Indirekte  

Kontributet pensionale 56 
Totali 1253 

 

 

 

 Raporti i ngjarjeve; 

është një raport i gjeneruar nga IT sistemit i tatimit në prone. Ai përmban një listë të filtruar të ngjarjeve. Raporti i 

ngjarjeve mund të përdoret për qëllime të auditimit. 

 


